

شهر زیبا یافتنی نیست، ساختنی است

به کوشش علی قاسمپور، عکس از آیلین رهایی

خوب و رسمی فضای مجازی در کازرون است که قانونمندان و بهدوراز هر حاشیه‌ای گروه‌های مشکلات شهر و مردم کازرون هستند.

و این افتخار را دارم که عضو کوچکی از این گروه بزرگ باشم.

بعد از این سه گل متأسفانه دست تقدیر برادر عزیزمان را از ما جدا کرد. مادرمان دلگیر و ناراحت بود و هر از وقتی با شمعدانی‌ها حرف می‌زد دردهایش را به گل‌ها می‌گفت، انگار فقط گل‌ها هم دردمش بودند تصمیم گرفتیم خانه را پر گل کنیم انگار مادر با دیدن گل‌ها به آرامش خاصی می‌رسید گل و گلدان‌های بسیاری خریدم و تصمیم گرفتم از تمام اشیا و لوازم بازیافتی و ضایعاتی گلدان بسازم و حاصلش همین جایی شده که امروز در آن هستیم.

پیشنهاد شما برای مردم کازرون؟

سؤالی که کردید سؤال بسیار به‌جایی بود امیدوارم این فرهنگ برای مردم کازرون جا بیفتد و مشکلی که متأسفانه در این محل است که شاید در محل‌های دیگر نباشد سرت گل و گلدان‌های خارج از منزل و در کوچه است. دقیقاً با این صحبت شما به یاد یکی از شهرداری‌های خوب ایران مهندس کرباسچی شهردار پیشین تهران افتادم. وی در میدان‌ها و بلوارهای تهران اقدام به کاشت گل می‌کرد و متأسفانه بعضی از

با اطلاع یکی از مخاطبین خوب و گرمی روزنامه طلوع مطلع شدیم منزلی واقع در خیابان شهید حمیدی در حرکتی تحسین‌برانگیز اقدام به کاری خلاقانه کرده است.

برای تهیه گزارش به آدرس مذکور رفتیم درودیوار منزل خود گویای همه چیز بود.

چهره‌ای که در را گشود نه تنها برای من بلکه برای مردم خوب کازرون جایگاهی ویژه دارد، استاد جمال جهانپور پیشکسوت رزمی کار معاصر و افتخار کازرون میزبان ما برای این مصاحبه بود.

چرا برای شرکت در طرح شهروند گل پیش قدم نشدید؟

این منزل، خانه‌ی پدری و متعلق به مادر ماست با قدمتی تاریخی و این کار هدیه کوچکی بود برای شاد کردن دل دریایی مادر مهربان، بزرگ و عزیزمان.

از وی خواستیم در طرح شهروند گل شرکت کنند.

از کی علاقه‌مند به گل شدید؟

از ۳۰ آذر ۱۳۹۶ که اولین مراسم بزرگداشت دلاور حماسه‌ساز ایران ناصر دیوان کازرونی توسط گروه دلاوران و مشکلات کازرون در شارغوان برگزار کردیم در پایان مراسم مدیریت فضای سبز، شهر سبز کازرون آقای ابراهیم خانی سه گلدان شمعدانی را به من هدیه دادند.

گروه دلاوران و مشکلات کازرون که گروه



پس چرا جلوی مغازه خودتان نکاشته‌اید؟

به‌زودی یک تغییرات اساسی در پیاده‌رو و جلوی مغازه را خواهید دید. آن روز هم عکسش را برای شما خواهم فرستاد.

بسیار خوب یعنی بنا به گفته شما هر مغازه یک درخت؟

بله خیلی خوب و زیبا خواهد شد البته اگر این امر محقق شود. با کاشتن درختان بلند و سایه‌افکن دیگر در روزهای گرم تابستان برای مغازه‌ها نیازی به اسپلیت هم نیست. همین درختان بلند هوای خیابان‌ها و شهر را دگرگون می‌کنند.

و یک حرف برای مسئولین؟

همین که در تمام خیابان‌ها و جلوی تمام مغازه‌ها درختان بلند سایه‌دار بکارند و هر مغازه‌داری هم مسئول نگهداری از درخت خودش باشد.

از طرح شهروند گل اطلاع دارید؟

چیزهایی شنیده بودم اما کامل نه. واقعاً طرح خوبی است و شایسته تقدیر، برای اولین بار است که درجایی از ایران چنین کاری انجام شده و چقدر زیبا. یک حرکت مردمی سبز توسط مردم خوب شهر سبز.

درد و شما و همراهانتان.

البته این کار یک کار گروهی بین شورای اسلامی و شهرداری و روزنامه طلوع و اگر خدا قبول کند انجمن دوستداران محیط‌زیست فارس- کازرون است که به نیابت از این انجمن در خدمت شما و دوستان خوبم هستم.

یک جمله برای مخاطبان خوب هفته‌نامه طلوع و مردم عزیز کازرون؟

با گل‌ها دوست باشید و خودشان با دست خودشان شهرشان را زیبا کنند، مردم می‌توانند اگر که بخواهند همان جمله زیبایی که شما در ابتدای هفته‌نامه طلوع نوشته‌اید.

شهر خوب یافتنی نیست ساختنی است.

ممنونم از وقتی که در اختیارمان قرار دادید.

با تماس تلفنی و آدرسی که یکی از مخاطبان خوب روزنامه طلوع به ما اعلام کرد برای تهیه گزارش به خیابان قدمگاه نزد دفتر مشاور املاک رفتیم. لطفاً خودتان را معرفی کنید.

مصطفی رئیس هستم، یک کازرونی و اهل روستای خوب و سرسبز دردانه.

شما از چه زمانی به گل و گیاه علاقه‌مند شدید؟

من از زمان تولد. مگر می‌شود روستایی باشی و به درخت و گیاه علاقه‌مند نباشی، اصلاً ما باغ داریم، کشاورزیم، این علاقه در خون ماست، در ژن ماست.

مردم دفتر شما را با گل فروشی‌های اطراف اشتباه نمی‌گیرند؟

یک وقت‌هایی بله.

برخورد مراجعین به دفتر شما هنگام ورود و دیدن این گل‌های زیبا چیست؟

خیلی خوشحال و با روحیه وارد می‌شوند. اصلاً انگار هیچ کدام هیچ مشکلی ندارند.

اما همگی ذهنشان درگیر است، ولی وقتی اینجا هستند یک آرامش خاص دارند.

نمونه‌اش خود من وقتی در دفتر هستم انگار با دنیایی پر از مشکل بیرون از دفتر بیگانه‌ام و این خیلی خوب است، این یعنی همان جای خوب همان مکان امن و همان آرامشی که خیلی از مردم حسرتش را دارند.

آیا تاکنون کسی از شما تقاضای قلمه از این گل‌های زیبا را نکرده است؟

بله فراوان.

و پاسخ شما؟

با عرض پوزش خیر. چون اگر قرار باشد هر کسی یک شاخه از گل را برای قلمه بچیند دیگر گلی در گلدان‌ها وجود نداشت. البته در منزل قلمه دارم و برای بعضی از دوستان می‌آورم.

بسیار خوب شما برای مردم خصوصاً کسبه چه پیشنهادی دارید؟

جلوی مغازه‌هایشان درخت و گل بکارند.

